PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 29 tháng 9 năm 2018

LỊCH HOẠT ĐỘNG TUẦN 7- NĂM HỌC 2018-2019
Đánh giá việc thực hiện công tác tuần 6

- Học sinh: Ý thức giữ vệ sinh chung chưa tốt (còn hiện tượng vứt rác bừa bãi không bỏ vào thùng rác), việc sử dụng nhà vệ sinh chưa theo đúng quy định (còn bỏ giấy vệ sinh dùng xong trên nắp thùng đựng giấy, bồn rửa tay còn chứa đầy đát cát sau khi HS rửa xong…)

- Giáo viên: Việc thực hiện giờ giấc chưa nghiêm túc, chế độ báo cáo chưa đúng quy định (xin nghỉ có giấy phép và bàn giao giáo án ít nhất trước 1 ngày trừ trường hợp ốm hoặc công việc quá đột xuất không thể gửi giấy phép được thì có thể gọi điện báo cáo).
Công việc trọng tâm
- Phối hợp tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời.
- Hoàn thiện bổ sung kế hoạch năm học 2018-2019.

- Hội nghị trù bị, Hội nghị viên chức cấp tổ, Hội nghị cán bộ chủ chốt, công tác phân công chuẩn bị cho việc tổ chức Hội nghị viên chức, lao động năm học 2018-2019.

- Tiếp tục bổ sung, sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất phục vụ công tác giáo dục.

- Triển khai kế hoạch thực hiện công tác chủ nhiệm năm học 2018-2019, quy định chế độ báo cáo của GVCN lớp.

- Thực hiện nghiêm túc nề nếp dạy- học. Cập nhật  và hoàn thiện các loại hồ sơ, kế hoạch từ cá nhân đến tổ chuyên môn.

- Tiếp tục ôn đội tuyển HS giỏi các môn văn hóa lớp 9.
- Tiếp tục rà soát kỹ nội dung dạy học trong sách giáo khoa hiện hành.

- Triển khai KH thi GV dạy Giỏi cấp trường năm học 2018-2019  và các công văn chuyên môn.

Công việc cụ thể

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Chỉ đạo
	Thực hiện

	1/10
	Phối hợp tổ chức điểm Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời
Hội nghị trù bị của Hội nghị viên chức lao động (10g00)

Học chính khóa chuyển thực hiện buổi chiều

Triển khai KH thi GV dạy Giỏi cấp trường.NH 2018-2019
	HT

	Toàn trường
BGH, CTCĐ

Toàn trường

	2/10
	Tiếp tục bổ sung hoàn thiện Kế hoạch năm học 2018-2019, các quy chế. Dự kiến phân công và kế hoạch tổ chức các Hội nghị chuẩn bị cho tổ chức Hội nghị viên chức, lao đông năm học 2018-2019
	HT
	BGH, CTCĐ

	3/10

	4/10
	Họp tổ trưởng triển khai các nội dung trong Hội nghị cấp tổ (10g45)

Ôn đội tuyển HS giỏi các môn văn hóa lớp 9( Từ 13h30p đến 15h00)
Hội nghị viên chức cấp tổ (15g00)
Tiếp tục rà soát kỹ nội dung dạy học trong sách giáo khoa hiện hành năm học 2018-2019 (16h00p)
	BGH

BGH

Tổ trưởng
	3 tổ trưởng

Theo lịch PC

Toàn bộ tổ viên các tổ

	6/10
	Hội nghị cán bộ chủ chốt (11g00)
	HT
	BGH, BCHCĐ, BT ĐTN, TB TTND, T.trưởng

	· Chú ý: - Sau Hội nghị cấp tổ các tổ nộp ngay toàn bộ biên bản về đ/c Hiệu trưởng.

· - Các tham luận nộp đ/c PHT duyệt chậm nhất ngày 8/10/2018.
· - Thông báo Dự thảo Luật giáo dục về quy định chuẩn GV THCS- Các đ/c GV chưa đáp ứng tiêu chuẩn có kế hoạch bồi dưỡng học tập nâng cao trình độ

	Nơi nhận:

· BGH: Chỉ đạo

· TTCM, GVNV: thực hiện

· Lưu: VP, Cổng TTĐT trường
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Thu Thủy